
 
              

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
18.06.2019                                     г. Красноярск                                  № 20-11 
 
 
О Плане мероприятий по объединению 
Красноярской краевой, Тувинской  
и Хакасской республиканских  
организаций ВЭП 
 
  
 
 
 В соответствии с данными статистической отчетности ежегодно в 
организациях ВЭП наблюдается процесс снижения профсоюзного членства. 
Растёт количество малочисленных первичных профсоюзных организаций, не 
имеющих освобождённых председателей, что отрицательно сказывается на 
эффективности их деятельности по представлению и защите социально-
трудовых прав и интересов членов Профсоюза. Как следствие, растет и 
количество территориальных организаций, не способных в виду 
организационного, кадрового и финансового ослабления в полной мере 
осуществлять свою уставную деятельность.  
 Вопрос о целесообразности объединения малочисленных 
территориальных организаций коллегиальные органы Профсоюза 
рассматривали неоднократно. Однако однозначного и положительного 
решения этого вопроса найдено не было. 
        Президиум Профсоюза в постановлении от 19.02.2019 № 18-3 «Об 
уставной деятельности Удмуртской республиканской, Ивановской и 
Ярославской областных организаций Профсоюза и характерных причинах 
падения профсоюзного членства в ВЭП» отметил объективную 
необходимость проработки вопроса по созданию дееспособных 
территориальных (межрегиональных) организаций Профсоюза.  
 Учитывая сложившуюся ситуацию в отдельных территориальных 
организациях ВЭП, департаментами аппарата ВЭП проведена 
подготовительная работа и создан План мероприятий по объединению 
Красноярской краевой, Тувинской и Хакасской республиканских 
организаций ВЭП (прилагается).  



2 
 

Руководствуясь пунктом 2.4. статьи 40 Устава ВЭП Президиум 
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить План мероприятий по объединению Красноярской 

краевой, Тувинской и Хакасской республиканских организаций ВЭП (далее – 
План). 

2. Руководителям Красноярской краевой, Тувинской и Хакасской 
республиканских организаций ВЭП: 

2.1. Ознакомиться с Планом мероприятий по объединению 
соответствующих территориальных организаций Профсоюза. 

2.2. Обеспечить реализацию прилагаемого Плана. 
2.3. Сформировать единую территориальную (межрегиональную) 

организацию путем проведения реорганизации территориальных организаций 
ВЭП в форме присоединения. 

2.4. Своевременно информировать руководителей Профсоюза о ходе 
подготовки и реализации мероприятий Плана.  

3. Правовому департаменту и департаменту организационной работы 
аппарата ВЭП обеспечить сопровождение выполнения Плана мероприятий по 
объединению Красноярской краевой, Тувинской и Хакасской 
республиканских организаций Профсоюза. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Общественной организации «Всероссийский 
Электропрофсоюз» А.В. Мурушкина. 

 
 

 
Председатель 

 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 
Рассылка по списку. 

 


